Diário Oficial Eletrônico  n. 11.921 21 de agosto de 2025 Página 53

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

A Agência Estadual de Gestão de Empreendimentos – AGESUL, torna público que requereu a Secretaria Municipal
de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado de Nova Andradina a Licença de Instalação e Operação para
Sistema de Drenagem Urbana – Lançamento ou disposição final das águas coletadas/drenadas, localizada no
bairro Horto Florestal, município de Nova Andradina/MS.

EDITAL DE REQUERIMENTO
AGENCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS- AGESUL torna público que requereu junto à
Fundação de Meio Ambiente do Pantanal-FMAP a LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO - LIO, para atividade de
AERÓDROMO PÚBLICO, localizado na zona rural, Fazenda Novo Horizonte, Corumbá/MS.

EDITAL DE REQUERIMENTO
AGENCIA ESTADUAL DE GESTÃO DE EMPREENDIMENTOS- AGESUL torna público que requereu junto à
Fundação de Meio Ambiente do Pantanal-FMAP a LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO - LIO, para atividade de
AERÓDROMO PÚBLICO, localizado na zona rural, Porto São Pedro, Corumbá/MS.

Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal

AVISO DE ABERTURA DE CONSULTA PÚBLICA Nº 005/2025

A Agência Estadual de Defesa Sanitária Animal e Vegetal do MS – IAGRO, representada pelo Diretor-Presidente,
Sr. Daniel de Barbosa Ingold, informa a abertura da CONSULTA PÚBLICA Nº 005/2025, com período para envio
de contribuições entre 25/08/2025 a 03/09/2025, que poderão ser registradas através de link disponível
em: https://www.iagro.ms.gov.br/informativos/consultas/

OBJETIVO: Receber sugestões, comentários e contribuições acerca do tema “Calendário para imunização e
exames dos servidores da IAGRO expostos ao risco da raiva animal”, com vistas à elaboração de minuta
de ato normativo sobre a matéria.

A documentação, objeto desta Consulta Pública, e o formulário eletrônico para o registro das contribuições, assim
como os critérios e procedimentos para participação estão disponíveis aos interessados no endereço eletrônico
disponibilizado acima.

Daniel de Barbosa Ingold
Diretor Presidente/IAGRO

Companhia de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2021
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 042/2025 – CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA
A Companhia de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul-MSGÁS, por intermédio do Instituto de Estudos Superiores
do Extremo Sul-IESES, de acordo com o que dispõe o item 5.18.2., alínea “a”, do Edital de Abertura de Inscrições
do Concurso Público nº 001/2021, CONVOCA o candidato a seguir para PROVA DE APTIDÃO FÍSICA que será
realizada no dia 12 de setembro de 2025 (sexta-feira), no período matutino, às 08h00min (horário de MS), no
Centro Olímpico Vila Nasser, localizado à Rua Januário Barbosa, s/n., Vila Nasser, no município de Campo Grande,
Estado de Mato Grosso do Sul.
INFORMA que o candidato convocado deverá apresentar-se aos profissionais habilitados para realização da Prova
de Aptidão Física, com uma antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário designado para o início da
prova, com roupa apropriada para a prática de atividade física, munido de documento de identidade original,
ou correspondente, com foto, bem como ATESTADO DE SAÚDE (com identificação clara do médico e do registro
profissional), emitido por médico devidamente inscrito no Conselho Regional de Medicina, atestando que o
candidato possui condições de saúde necessárias ao pleno desenvolvimento das atividades constantes do ANEXO
V do Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público da MSGÁS. O ATESTADO DE SAÚDE deverá ter data
de no máximo 30 (trinta) dias de antecedência à data designada para a realização da Prova de Aptidão Física.
O candidato que por qualquer motivo deixar de apresentar o referido atestado, ou apresentá-lo fora do padrão
estabelecido, será impedido de realizar a Prova de Aptidão Física, e consequentemente, eliminado do Concurso
Público.
TPT – Operação e Manutenção – Mato Grosso do Sul (Cargo 2066):
Nome Inscrição
SERGIO WELLIGTON PINHEIRO DE OLIVEIRA 121201983

Campo Grande/MS, 20 de agosto de 2025.
GISELE BARRETO LOURENÇO– Diretora Administrativa e Financeira